ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ    ĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-VP
V/v triển khai thực hiện nhiệm vụ cải

cách thủ tục hành chính, cải thiện

môi trường kinh doanh.

          , ngày       t á   6  ăm 2023

             n    i

-  rư n   ôn   n

-      ôn         u  n môn  n ười          ối

  ự   iện  ôn  v n số    8     -VP ngày 23/6/2023 của       u ện

  ư Xuân  về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ cải cách thủ tục hành chính, cải

thiện môi trường kinh doanh.  r n  ơ s  v n bản chỉ đạo của UBND  u ện, Chủ

tịch UBND    có ý kiến chỉ đạo n ư s u

- Thực hiện công khai minh bạ    đầ  đủ, chính xác, kịp thời thông tin về

thủ tục hành chính và quá trình tiếp nhận thủ tụ   àn     n  để n ười dân, doanh

nghiệp tiếp cận  t eo dõi   i m s t  đ n   i  tron  qu  trìn  tổ ch c thực hiện thủ

tục hành chính.

- Thực hiện đ n   i    ất lượng phục vụ n ười dân, doanh nghiệp trong giải

quyết thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công dựa trên dữ liệu theo thời gian

thự  t eo qu  định tại Quyết định số 766 Q -TTg ngày 23/6/2022 của Thủ tướng

Chính phủ; nâng cao chất lượng phục vụ, m   độ  ài lòn   tron  đó t n   ường kỷ

luật, kỷ  ươn   àn     n   t ường xuyên kiểm tra, x  lý nghiêm và công bố, công

khai các cán bộ, công ch    để xảy ra chậm trễ, gây phiền hà, nhất là làm phát sinh

thêm thủ tục, hồ sơ   iấy tờ, yêu cầu điều kiện   ôn  đún  qu  định trong quá

trình tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính.

-   n   ường trách nhiệm giải trình; thực hiện tốt công tác tiếp nhận, x  lý

phản ánh, kiến nghị về qu  địn   àn     n  để kịp thời x  lý       ó    n  vướng

mắc, bất cập   o n ười dân, doanh nghiệp. Chấm d t tình trạn  đùn đẩy trách

nhiệm, không x  lý hoặc kéo dài thời gian x  lý.

Chủ tịch UBND    đề nghị     tổ      và    n ân  ó li n qu n thực hiện

nghiêm túc những nội dung trên./.

Nơi nhận:
-   ư tr n

- TTr  ản  ủ            để báo cáo);

-   ủ tị        P.   ủ tị              ỉ đạo

- Lưu  V

   Ủ

   Đ

		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-27T10:33:31+0700

		2023-06-27T10:50:31+0700

		2023-06-27T10:50:52+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-27T10:52:08+0700